
Информационный бюллетень

Официальное печатное издание для опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов, 
иной официальной информации органов местного самоуправления Тулунского муниципального района

ВЕСТНИКТулунского района
32 (243) 20 июня 2019 г.

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование

 «Тулунский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ

Тулунского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28 мая 2019 г.                                        № 71- пг

г.Тулун

О внесении изменений в муниципальную программу«Экономическое развитие Тулунского муниципального района» на 
2017-2021 годы

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о порядке принятия решений 
о разработке муниципальных программ Тулунского муниципального района и их формирования и реализации, утверж-
деннымпостановлением Администрации Тулунскогомуниципального района от 05.10.2015г. № 130-пг(с изменениями от 
05.07.2016г. № 79-пг, от 30.11.2016г. № 144-пг, от 31.01.2017г. № 10-пг, от 14.02.2017г. № 23-пг, от 27.03.2017г. № 44-пг, от 
06.02.2018г. № 10-пг, от 27.08.2018г. № 135-пг, от 08.10.2018г. № 154-пг, от 26.11.2018 г. № 185-пг), руководствуясь статья-
ми22, 43Устава муниципального образования «Тулунский район»:

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную программу«Экономическое развитие Тулунского муниципального района» на 2017-2021 годы, 
утвержденную постановлением АдминистрацииТулунского муниципального района от 30.11.2016г. № 142-пг (далее – Про-
грамма), следующие изменения:
1) строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение 
муниципальной программы

Предполагаемый общий объем финансирования муниципальной программы составляет 412097,4 тыс. руб., 
в том числе:
2017 год – 130720,9 тыс. руб.;
2018 год – 81050,9 тыс. руб.;
2019 год – 79731,3 тыс. руб.;
2020 год – 61299,5 тыс. руб.;
2021 год – 59294,8 тыс. руб.
Объем финансирования за счет средств бюджета Тулунского муниципального района составляет 286529,2 
тыс. руб., в том числе:
2017 год – 58440,6 тыс. руб.;
2018 год – 69879,7 тыс. руб.;
2019 год – 59434,1 тыс. руб.;
2020 год – 50389,9 тыс. руб.;
2021 год – 48384,9 тыс. руб.
Прогнозный объем финансирования за счет средств областного бюджета составляет 103912,7 тыс. руб., в 
том числе:
2017 год – 66620,1 тыс. руб.;
2018 год – 7195,7 тыс. руб.;
2019 год – 16290,9 тыс. руб.;
2020 год – 6903,0тыс. руб.;
2021 год – 6903,0 тыс. руб.
Прогнозный объем финансирования за счет средств федерального бюджета составляет 95,3 тыс. руб., в том 
числе:
2017 год – 0 тыс. руб.;
2018 год – 75,5 тыс. руб.;
2019 год – 6,3 тыс. руб.;
2020 год – 6,6тыс. руб.;
2021 год – 6,9 тыс. руб.
Прогнозная оценка расходов Филиала № 15 Государственного учреждения - Иркутского регионального 
отделения Фонда социального страхования Российской Федерации составляет 21560,2 тыс. руб., в том 
числе:
2017 год – 5660,2 тыс. руб.;
2018 год – 3900,0 тыс. руб.;
2019 год – 4000,0 тыс. руб.;
2020 год – 4000,0 тыс. руб.;
2021 год – 4000,0 тыс. руб.



№ 32 (243) 20 июня 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru 2 ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
2) строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Обеспечение деятельности мэра 
Тулунского муниципального района и Администрации Тулунского муниципального района» на 2017-2021 годы 
Приложения № 5 к Программе изложить в следующей редакции:

3) Приложение№ 8 к Программе изложить в редакциисогласно Приложению № 1 к настоящему постановле-
нию;
4) Приложение № 9 к Программе изложить в редакции согласно Приложению № 2 к настоящему постановле-
нию.
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и раз-
местить на официальном сайте Администрации Тулунского муниципального района в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по экономике и 
развитию предпринимательства администрации Тулунского муниципального района С.Н. Труса.

Мэр Тулунского 
муниципального района М.И. Гильдебрант

Ресурсное обеспечение 
подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 329656,9 тыс. руб., в том 
числе:
2017 год – 67739,6 тыс. руб.;
2018 год – 76264,4 тыс. руб.;
2019 год – 78840,4тыс. руб.;
2020 год – 56408,6 тыс. руб.;
2021 год – 54403,9 тыс. руб.
Объем финансирования за счет средств бюджета Тулунского муниципального 
района составляет 281876,4тыс. руб., в том числе:
2017 год –57347,0 тыс. руб.;
2018 год –68993,2 тыс. руб.;
2019 год –55543,2 тыс. руб.;
2020 год – 49499,0 тыс. руб.;
2021 год – 47494,0 тыс. руб.
Объем финансирования за счет средств областного бюджета составляет 47685,2 тыс. 
руб., в том числе:
2017 год –10392,6 тыс. руб.;
2018 год –7195,7 тыс. руб.;
2019 год – 16290,9 тыс. руб.;
2020 год – 6903,0 тыс. руб.;
2021 год – 6903,0 тыс. руб.
Объем финансирования за счет средств федерального бюджета составляет 95,3 тыс. 
руб., в том числе:
2017 год – 0 тыс. руб.;
2018 год – 75,5 тыс. руб.;
2019 год – 6,3 тыс. руб.;
2020 год – 6,6 тыс. руб.;
2021 год – 6,9 тыс. руб.

Приложение № 1
к постановлению Администрации

Тулунского муниципального района
от 28 мая  2019 г. №  71-пг

				  
" Приложение № 8 

к муниципальной программе 
"Экономическое развитие

Тулунского муниципального района"
на 2017-2021 годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "ЭКОНОМИЧЕ-
СКОЕ РАЗВИТИЕ ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА" НА 2017-2021 ГОДЫ ЗА СЧЕТ 
СРЕДСТВ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ В БЮДЖЕТЕ ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА



  3ОФИЦИАЛЬНО
Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района№ 32 (243) 20 июня 2019 г.

svetlana-gladun0@mail.ru

Наименование 
программы, 

подпрограммы, 
основного 

мероприятия, 
мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники

Источники 
финансирования

Расходы (тыс. руб.), годы

2017 2018 2019 2020 2021 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная 
программа 
«Экономическое 
развитие 
Тулунского 
муниципального 
района» на 2017-
2021 годы

Всего, в том числе:

Всего 68 833,2 77 150,9 75 731,3 57 299,5 55 294,8 334 309,7

Местный бюджет 
(далее – МБ) 58 440,6 69 879,7 59 434,1 50 389,9 48 384,9 286 529,2

Средства, 
областного 
бюджета, 
предусмотренные 
в местном 
бюджете (далее 
– ОБ) - при 
наличии

10 392,6 7 195,7 16 290,9 6 903,0 6 903,0 47 685,2

Средства 
федерального 
бюджета, 
предусмотренные 
в местном 
бюджете (далее 
– ФБ) - при 
наличии

0,0 75,5 6,3 6,6 6,9 95,3

Иные источники, 
предусмотренные 
в местном 
бюджете (далее 
– ИИ) - при 
наличии

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 66 790,3 75 065,9 73 599,1 55 167,3 53 162,6 323 785,3

МБ 56 397,7 67 794,7 57 301,9 48 257,7 46 252,7 276 004,8

ОБ 10 392,6 7 195,7 16 290,9 6 903,0 6 903,0 47 685,2

ФБ 0,0 75,5 6,3 6,6 6,9 95,3

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
финансам 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 483,0 490,6 501,7 501,7 501,7 2 478,7

МБ 483,0 490,6 501,7 501,7 501,7 2 478,7

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 1 319,4 1 349,0 1 379,7 1 379,7 1 379,7 6 807,4

МБ 1 319,4 1 349,0 1 379,7 1 379,7 1 379,7 6 807,4

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
культуре, 
молодежной 
политике и спорту 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 240,5 245,4 250,8 250,8 250,8 1 238,3

МБ 240,5 245,4 250,8 250,8 250,8 1 238,3

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



№ 32 (243) 20 июня 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru4 ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района

Подпрограмма 1 «Поддержка 
и развитие малого и среднего 
предпринимательства в 
Тулунском муниципальном 
районе» на 2017-2021 годы

Всего, в том числе:

Всего 670,4 735,3 660,9 660,9 660,9 3 
388,4

МБ 670,4 735,3 660,9 660,9 660,9 3 
388,4

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по экономике и 
развитию предпринимательства 
администрации Тулунского 
муниципального района

Всего 670,4 735,3 660,9 660,9 660,9 3 
388,4

МБ 670,4 735,3 660,9 660,9 660,9 3 
388,4

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1. Основное мероприятие 
«Формирование благоприятной 
внешней среды развития малого и 
среднего предпринимательства»

Всего, в том числе:

Всего 670,4 735,3 660,9 660,9 660,9 3 
388,4

МБ 670,4 735,3 660,9 660,9 660,9 3 
388,4

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 670,4 735,3 660,9 660,9 660,9 3 
388,4

МБ 670,4 735,3 660,9 660,9 660,9 3 
388,4

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2. Основное мероприятие 
«Содействие усилению рыночных 
позиций СМСП Тулунского 
муниципального района и 
повышение эффективности 
муниципальной поддержки 
СМСП»

Всего, в том числе:

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 2 «Устойчивое 
развитие сельских территорий 
в Тулунском муниципальном 
районе» на 2017-2021 годы

Всего, в том числе:

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по экономике и 
развитию предпринимательства 
администрации Тулунского 
муниципального района

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1. Основное мероприятие 
«Комплексное обустройство 
населенных пунктов объектами 
социальной и инженерной 
инфраструктуры»

Всего, в том числе:

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



№ 32 (243) 20 июня 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru   5

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского районаОФИЦИАЛЬНО
«Развитие сети фельдшерско-
акушерских пунктов и (или) врачей 
общей практики»

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2. Основное мероприятие 
«Грантовая поддержка местных 
инициатив граждан, проживающих 
в сельской местности»

Всего, в том числе:

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 3 «Создание 
условий для оказания 
медицинской помощи населению 
на территории Тулунского 
муниципального района» на 
2017-2021 годы

Всего, в том числе:

Всего 358,2 86,2 160,0 160,0 160,0 924,4

МБ 358,2 86,2 160,0 160,0 160,0 924,4

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 358,2 86,2 160,0 160,0 160,0 924,4

МБ 358,2 86,2 160,0 160,0 160,0 924,4

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.1. Основное мероприятие 
«Выплата подъемных врачам 
(фельдшерам)»

Всего, в том числе:

Всего 300,0 9,3 100,0 100,0 100,0 609,3

МБ 300,0 9,3 100,0 100,0 100,0 609,3

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 300,0 9,3 100,0 100,0 100,0 609,3

МБ 300,0 9,3 100,0 100,0 100,0 609,3

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.2. Основное мероприятие 
«Частичная компенсация 
стоимости аренды жилья»

Всего, в том числе:

Всего 58,2 76,9 60,0 60,0 60,0 315,1

МБ 58,2 76,9 60,0 60,0 60,0 315,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 58,2 76,9 60,0 60,0 60,0 315,1

МБ 58,2 76,9 60,0 60,0 60,0 315,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 4 «Улучшение 
условий и охраны труда в 
Тулунском муниципальном 
районе» на 2017-2021 годы

Всего, в том числе:

Всего 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 340,0

МБ 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 340,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по экономике 
и развитию 
предпринимательства 
администрации Тулунского 
муниципального района

Всего 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 340,0

МБ 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 340,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



№ 32 (243) 20 июня 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru  6 ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района

4.1. Основное мероприятие 
«Улучшение условий и охраны труда 
в Тулунском муниципальном районе»

Всего, в том числе:

Всего 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 340,0

МБ 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 340,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 340,0

МБ 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 340,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.2. Основное мероприятие 
«Реализация превентивных мер, 
направленных на улучшение 
условий труда, снижение уровня 
производственного травматизма и 
профессиональной заболеваемости»

Всего, в том числе:

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 5 «Обеспечение 
деятельности мэра Тулунского 
муниципального района и 
Администрации Тулунского 
муниципального района» на 2017-
2021 годы

Всего, в том числе:

Всего 67 
739,6

76 
264,4

74 
840,4

56 
408,6

54 
403,9

329 
656,8

МБ 57 
347,0

68 
993,2

58 
543,2

49 
499,0

47 
494,0

281 
876,3

ОБ 10 
392,6 7 195,7 16 

290,9 6 903,0 6 903,0 47 
685,2

ФБ 0,0 75,5 6,3 6,6 6,9 95,3

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 65 
696,7

74 
179,4

72 
708,2

54 
276,4

52 
271,7

319 
132,4

МБ 55 
304,1

66 
908,2

56 
411,0

47 
366,8

45 
361,8

271 
351,9

ОБ 10 
392,6 7 195,7 16 

290,9 6 903,0 6 903,0 47 
685,2

ФБ 0,0 75,5 6,3 6,6 6,9 95,3

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по финансам 
администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 483,0 490,6 501,7 501,7 501,7 2 478,7

МБ 483,0 490,6 501,7 501,7 501,7 2 478,7

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 1 319,4 1 349,0 1 379,7 1 379,7 1 379,7 6 807,4

МБ 1 319,4 1 349,0 1 379,7 1 379,7 1 379,7 6 807,4

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре, 
молодежной политике и 
спорту администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 240,5 245,4 250,8 250,8 250,8 1 238,3

МБ 240,5 245,4 250,8 250,8 250,8 1 238,3

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



№ 32 (243) 20 июня 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru   7ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района

5.1. Основное мероприятие 
«Обеспечение 
деятельности 
мэра Тулунского 
муниципального района и 
администрации Тулунского 
муниципального района»

Всего, в том числе:

Всего 59 936,9 68 421,0 67 107,0 48 588,1 46 723,3 290 776,3

МБ 49 544,3 61 149,8 50 809,8 41 678,5 39 813,4 242 995,8

ОБ 10 392,6 7 195,7 16 290,9 6 903,0 6 903,0 47 685,2

ФБ 0,0 75,5 6,3 6,6 6,9 95,3

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 59 936,9 68 421,0 67 107,0 48 588,1 46 723,3 290 776,3

МБ 49 544,3 61 149,8 50 809,8 41 678,5 39 813,4 242 995,8

ОБ 10 392,6 7 195,7 16 290,9 6 903,0 6 903,0 47 685,2

ФБ 0,0 75,5 6,3 6,6 6,9 95,3

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.2. Основное 
мероприятие «Пенсионное 
обеспечение граждан, 
замещавших должности 
мэра Тулунского 
муниципального района 
и муниципальных 
служащих органов 
местного самоуправления 
Тулунского 
муниципального района»

Всего, в том числе:

Всего 5 882,7 6 286,3 6 405,9 6 405,9 6 405,9 31 386,6

МБ 5 882,7 6 286,3 6 405,9 6 405,9 6 405,9 31 386,6

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 3 839,8 4 201,3 4 273,7 4 273,7 4 273,7 20 862,2

МБ 3 839,8 4 201,3 4 273,7 4 273,7 4 273,7 20 862,2

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по финансам 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 483,0 490,6 501,7 501,7 501,7 2 478,7

МБ 483,0 490,6 501,7 501,7 501,7 2 478,7

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 1 319,4 1 349,0 1 379,7 1 379,7 1 379,7 6 807,4

МБ 1 319,4 1 349,0 1 379,7 1 379,7 1 379,7 6 807,4

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Комитет по культуре 
администрации, 
молодежной 
политике и спорту 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 240,5 245,4 250,8 250,8 250,8 1 238,3

МБ 240,5 245,4 250,8 250,8 250,8 1 238,3

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.3. Основное мероприятие 
«Совершенствование 
системы учета 
муниципальной 
собственности Тулунского 
муниципального 
района, проведение 
оценки и обеспечение 
имущественных 
интересов Тулунского 
муниципального района»

Всего, в том числе:

Всего 396,0 10,0 0,0 0,0 0,0 406,0

МБ 396,0 10,0 0,0 0,0 0,0 406,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 396,0 10,0 0,0 0,0 0,0 406,0

МБ 396,0 10,0 0,0 0,0 0,0 406,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



№ 32 (243) 20 июня 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru  8 ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района

5.4. Основное 
мероприятие 
«Информационное 
освещение деятельности 
органов местного 
самоуправления 
Тулунского 
муниципального района»

Всего, в том числе:

Всего 1 
503,5

1 
490,0

1 
312,5

1 
399,6

1 
259,7

6 
965,4

МБ 1 
503,5

1 
490,0

1 
312,5

1 
399,6

1 
259,7

6 
965,4

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 1 
503,5

1 
490,0

1 
312,5

1 
399,6

1 
259,7

6 
965,4

МБ 1 
503,5

1 
490,0

1 
312,5

1 
399,6

1 
259,7

6 
965,4

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.5. Основное 
мероприятие 
«Повышение 
квалификации 
муниципальных 
служащих»

Всего, в том числе:

Всего 20,5 57,1 15,0 15,0 15,0 122,6

МБ 20,5 57,1 15,0 15,0 15,0 122,6

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 20,5 57,1 15,0 15,0 15,0 122,6

МБ 20,5 57,1 15,0 15,0 15,0 122,6

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Приложение № 2
к постановлению администрации

Тулунского муниципального района"
от 28 мая 2019 г. № 71-пг

				  

" Приложение № 9 
к муниципальной программе 

"Экономическое развитие
Тулунского муниципального района"

на 2017-2021 годы

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИ-
ЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "ЭКОНОМИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА" НА 2017-2021 ГОДЫ ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРВАНИЯ



№ 32 (243) 20 июня 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru   9ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
Наименование 

программы, 
подпрограммы, 

основного 
мероприятия, 
мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники

Источники 
финансирования

Расходы (тыс. руб.), годы

2017 2018 2019 2020 2021 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная 
программа 
«Экономическое 
развитие 
Тулунского 
муниципального 
района» на 2017-
2021 годы

Всего, в том числе:

Всего 130 720,9 81 050,9 79 731,3 61 299,5 59 294,8 412 097,4

Местный бюджет 
(далее – МБ) 58 440,6 69 879,7 59 434,1 50 389,9 48 384,9 286 529,2

Средства, 
планируемые 
к привлечению 
из областного 
бюджета (далее 
– ОБ)

66 620,1 7 195,7 16 290,9 6 903,0 6 903,0 103 912,7

Средства, 
планируемые к 
привлечению из 
федерального 
бюджета (далее 
– ФБ)

0,0 75,5 6,3 6,6 6,9 95,3

Бюджеты 
сельских 
поселений 
Тулунского 
муниципального 
района (далее - 
МБСП)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные источники 
(далее – ИИ) 5 660,2 3 900,0 4 000,0 4 000,0 4 000,0 21 560,2

Администрация 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 128 678,0 78 965,9 77 599,1 59 167,3 57 162,6 401 572,9

МБ 56 397,7 67 794,7 57 301,9 48 257,7 46 252,7 276 004,7

ОБ 66 620,1 7 195,7 16 290,9 6 903,0 6 903,0 103 912,7

ФБ 0,0 75,5 6,3 6,6 6,9 95,3

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 5 660,2 3 900,0 4 000,0 4 000,0 4 000,0 21 560,2

Комитет по 
финансам 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 483,0 490,6 501,7 501,7 501,7 2 478,7

МБ 483,0 490,6 501,7 501,7 501,7 2 478,7

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 1 319,4 1 349,0 1 379,7 1 379,7 1 379,7 6 807,5

МБ 1 319,4 1 349,0 1 379,7 1 379,7 1 379,7 6 807,5

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
культуре, 
молодежной 
политике и спорту 
администрации 
Тулунского 
муниципального 
района

Всего 240,5 245,4 250,8 250,8 250,8 1 238,3

МБ 240,5 245,4 250,8 250,8 250,8 1 238,3

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



 10 ОФИЦИАЛЬНО
Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района № 32 (243) 20 июня 2019 г.

svetlana-gladun0@mail.ru

Подпрограмма 1 «Поддержка 
и развитие малого и среднего 
предпринимательства в 
Тулунском муниципальном 
районе» на 2017-2021 годы

Всего, в том числе:

Всего 670,4 735,3 660,9 660,9 660,9 3 388,4

МБ 670,4 735,3 660,9 660,9 660,9 3 388,4

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по экономике 
и развитию 
предпринимательства 
администрации Тулунского 
муниципального района

Всего 670,4 735,3 660,9 660,9 660,9 3 388,4

МБ 670,4 735,3 660,9 660,9 660,9 3 388,4

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1. Основное мероприятие 
«Формирование благоприятной 
внешней среды развития малого и 
среднего предпринимательства»

Всего, в том числе:

Всего 670,4 735,3 660,9 660,9 660,9 3 388,4

МБ 670,4 735,3 660,9 660,9 660,9 3 388,4

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 670,4 735,3 660,9 660,9 660,9 3 388,4

МБ 670,4 735,3 660,9 660,9 660,9 3 388,4

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2. Основное мероприятие 
«Содействие усилению рыночных 
позиций СМСП Тулунского 
муниципального района и 
повышение эффективности 
муниципальной поддержки СМСП»

Всего, в том числе:

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 2 «Устойчивое 
развитие сельских территорий 
в Тулунском муниципальном 
районе» на 2017-2021 годы

Всего, в том числе:

Всего 56 
227,5 0,0 0,0 0,0 0,0 56 227,5

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 56 
227,5 0,0 0,0 0,0 0,0 56 227,5

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по экономике 
и развитию 
предпринимательства 
администрации Тулунского 
муниципального района

Всего 56 
227,5 0,0 0,0 0,0 0,0 56 227,5

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 56 
227,5 0,0 0,0 0,0 0,0 56 227,5

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



№ 32 (243) 20 июня 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru  11ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района

2.1. Основное мероприятие 
«Комплексное обустройство 
населенных пунктов объектами 
социальной и инженерной 
инфраструктуры»

Всего, в том числе:

Всего 56 
227,5 0,0 0,0 0,0 0,0 56 227,5

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 56 
227,5 0,0 0,0 0,0 0,0 56 227,5

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 56 
227,5 0,0 0,0 0,0 0,0 56 227,5

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 56 
227,5 0,0 0,0 0,0 0,0 56 227,5

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1.1.»Развитие сети фельдшерско-
акушерских пунктов и (или) врачей 
общей практики»

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 56 
227,5 0,0 0,0 0,0 0,0 56 227,5

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 56 
227,5 0,0 0,0 0,0 0,0 56 227,5

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2. Основное мероприятие 
«Грантовая поддержка местных 
инициатив граждан, проживающих в 
сельской местности»

Всего, в том числе:

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 3 «Создание 
условий для оказания 
медицинской помощи населению 
на территории Тулунского 
муниципального района» на 2017-
2021 годы

Всего, в том числе:

Всего 358,2 86,2 160,0 160,0 160,0 924,4

МБ 358,2 86,2 160,0 160,0 160,0 924,4

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 358,2 86,2 160,0 160,0 160,0 924,4

МБ 358,2 86,2 160,0 160,0 160,0 924,4

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.1. Основное мероприятие 
«Выплата подъемных врачам 
(фельдшерам)»

Всего, в том числе:

Всего 300,0 9,3 100,0 100,0 100,0 609,3

МБ 300,0 9,3 100,0 100,0 100,0 609,3

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 300,0 9,3 100,0 100,0 100,0 609,3

МБ 300,0 9,3 100,0 100,0 100,0 609,3

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



№ 32 (243) 20 июня 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru 12 ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района

3.2. Основное мероприятие 
«Частичная компенсация 
стоимости аренды жилья»

Всего, в том числе:

Всего 58,2 76,9 60,0 60,0 60,0 315,1

МБ 58,2 76,9 60,0 60,0 60,0 315,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 58,2 76,9 60,0 60,0 60,0 315,1

МБ 58,2 76,9 60,0 60,0 60,0 315,1

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 4 «Улучшение 
условий и охраны труда  в 
Тулунском муниципальном 
районе» на 2017-2021 годы

Всего, в том числе:

Всего 5 725,2 3 965,0 4 070,0 4 070,0 4 070,0 21 900,2

МБ 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 340,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 5 660,2 3 900,0 4 000,0 4 000,0 4 000,0 21 560,2

Комитет по экономике 
и развитию 
предпринимательства 
администрации Тулунского 
муниципального района

Всего 5 725,2 3 965,0 4 070,0 4 070,0 4 070,0 21 900,2

МБ 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 340,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 5 660,2 3 900,0 4 000,0 4 000,0 4 000,0 21 560,2

4.1. Основное мероприятие 
«Улучшение условий и 
охраны труда в Тулунском 
муниципальном районе»

Всего, в том числе:

Всего 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 340,0

МБ 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 340,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 340,0

МБ 65,0 65,0 70,0 70,0 70,0 340,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.2. Основное мероприятие 
«Реализация превентивных 
мер, направленных на 
улучшение условий 
труда, снижение уровня 
производственного 
травматизма и 
профессиональной 
заболеваемости»

Всего, в том числе:

Всего 5 660,2 3 900,0 4 000,0 4 000,0 4 000,0 21 560,2

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 5 660,2 3 900,0 4 000,0 4 000,0 4 000,0 21 560,2

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 5 660,2 3 900,0 4 000,0 4 000,0 4 000,0 21 560,2

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 5 660,2 3 900,0 4 000,0 4 000,0 4 000,0 21 560,2



№ 32 (243) 20 июня 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru  13ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района

Подпрограмма 
5 «Обеспечение 
деятельности 
мэра Тулунского 
муниципального района 
и Администрации 
Тулунского 
муниципального 
района» на 2017-2021 
годы

Всего, в том числе:

Всего 67 739,6 76 264,4 74 840,4 56 408,6 54 403,9 329 656,9

МБ 57 347,0 68 993,2 58 543,2 49 499,0 47 494,0 281 876,4

ОБ 10 392,6 7 195,7 16 290,9 6 903,0 6 903,0 47 685,2

ФБ 0,0 75,5 6,3 6,6 6,9 95,3

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 65 696,7 74 179,4 72 708,2 54 276,4 52 271,7 319 132,4

МБ 55 304,1 66 908,2 56 411,0 47 366,8 45 361,8 271 351,9

ОБ 10 392,6 7 195,7 16 290,9 6 903,0 6 903,0 47 685,2

ФБ 0,0 75,5 6,3 6,6 6,9 95,3

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по финансам 
администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 483,0 490,6 501,7 501,7 501,7 2 478,7

МБ 483,0 490,6 501,7 501,7 501,7 2 478,7

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по  
образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 1 319,4 1 349,0 1 379,7 1 379,7 1 379,7 6 807,5

МБ 1 319,4 1 349,0 1 379,7 1 379,7 1 379,7 6 807,5

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре, 
молодежной политике и 
спорту администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 240,5 245,4 250,8 250,8 250,8 1 238,3

МБ 240,5 245,4 250,8 250,8 250,8 1 238,3

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.1. Основное 
мероприятие 
«Обеспечение 
деятельности 
мэра Тулунского 
муниципального района 
и администрации 
Тулунского 
муниципального района»

Всего, в том числе:

Всего 59 936,9 68 421,0 67 107,0 48 588,1 46 723,3 290 776,3

МБ 49 544,3 61 149,8 50 809,8 41 678,5 39 813,4 242 995,8

ОБ 10 392,6 7 195,7 16 290,9 6 903,0 6 903,0 47 685,2

ФБ 0,0 75,5 6,3 6,6 6,9 95,3

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 59 936,9 68 421,0 67 107,0 48 588,1 46 723,3 290 776,3

МБ 49 544,3 61 149,8 50 809,8 41 678,5 39 813,4 242 995,8

ОБ 10 392,6 7 195,7 16 290,9 6 903,0 6 903,0 47 685,2

ФБ 0,0 75,5 6,3 6,6 6,9 95,3

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



 14 ОФИЦИАЛЬНО
Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района № 32 (243) 20 июня 2019 г.

svetlana-gladun0@mail.ru

5.2. Основное мероприятие 
«Пенсионное обеспечение 
граждан, замещавших 
должности мэра Тулунского 
муниципального района и 
муниципальных служащих 
органов местного 
самоуправления Тулунского 
муниципального района»

Всего, в том числе:

Всего 5 882,7 6 286,3 6 405,9 6 405,9 6 405,9 31 386,7

МБ 5 882,7 6 286,3 6 405,9 6 405,9 6 405,9 31 386,7

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 3 839,8 4 201,3 4 273,7 4 273,7 4 273,7 20 862,2

МБ 3 839,8 4 201,3 4 273,7 4 273,7 4 273,7 20 862,2

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по финансам 
администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 483,0 490,6 501,7 501,7 501,7 2 478,7

МБ 483,0 490,6 501,7 501,7 501,7 2 478,7

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
образованию 
администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 1 319,4 1 349,0 1 379,7 1 379,7 1 379,7 6 807,5

МБ 1 319,4 1 349,0 1 379,7 1 379,7 1 379,7 6 807,5

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре 
администрации, 
молодежной политике и 
спорту администрации 
Тулунского 
муниципального района

Всего 240,5 245,4 250,8 250,8 250,8 1 238,3

МБ 240,5 245,4 250,8 250,8 250,8 1 238,3

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.3. Основное мероприятие 
«Совершенствование системы 
учета муниципальной 
собственности Тулунского 
муниципального района, 
проведение оценки и 
обеспечение имущественных 
интересов Тулунского 
муниципального района»

Всего, в том числе:

Всего 396,0 10,0 0,0 0,0 0,0 406,0

МБ 396,0 10,0 0,0 0,0 0,0 406,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация 
Тулунского 
муниципального района

Всего 396,0 10,0 0,0 0,0 0,0 406,0

МБ 396,0 10,0 0,0 0,0 0,0 406,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



№ 32 (243) 20 июня 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru  15ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района

5.4. Основное 
мероприятие 
«Информационное 
освещение деятельности 
органов местного 
самоуправления 
Тулунского 
муниципального района»

Всего, в том числе:

Всего 1 503,5 1 490,0 1 312,5 1 399,6 1 259,7 6 965,3

МБ 1 503,5 1 490,0 1 312,5 1 399,6 1 259,7 6 965,3

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 1 503,5 1 490,0 1 312,5 1 399,6 1 259,7 6 965,3

МБ 1 503,5 1 490,0 1 312,5 1 399,6 1 259,7 6 965,3

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.5. Основное 
мероприятие «Повышение 
квалификации 
муниципальных 
служащих»

Всего, в том числе:

Всего 20,5 57,1 15,0 15,0 15,0 122,6

МБ 20,5 57,1 15,0 15,0 15,0 122,6

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 20,5 57,1 15,0 15,0 15,0 122,6

МБ 20,5 57,1 15,0 15,0 15,0 122,6

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование

«Тулунский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ

Тулунского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«28» мая 2019 г.                                          № 74-пг
г.Тулун

О внесении изменений в муниципальную
программу «Развитие инфраструктуры 

на территории Тулунского муниципального
района» на 2017- 2021 гг.

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Тулунского муни-
ципального района от 05.10.2015 года №130-пг «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о разработке му-
ниципальных программ Тулунского муниципального района и их формирования и реализации» (с учетом внесенных в него 
изменений постановлениями администрации Тулунского муниципального района от 05.07.2016г. № 79-пг, от 30.11.2016г. 
№ 144-пг, от 31.01.2017г. № 10-пг, от 14.02.2017г. № 23-пг, от 06.02.2018г. № 10-пг), руководствуясь статьями 22, 43 Устава  
муниципального образования «Тулунский район»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие инфраструктуры на территории Тулунского муниципального района» на 
2017-2021 гг., утвержденную постановлением администрации Тулунского муниципального района от 09.11.2016г. №135-пг 
(в редакции постановления от 09.01.2017г. № 2-пг., от 27.03.2017г. № 45-пг., от 30.03.2017г. № 48-пг., от 02.07.2017г. № 84-пг, 
от 24.11.2017г. № 135-пг., от 26.02.2018г. № 34-пг., от 21.03.2018г № 53-пг., от 13.04.2018г. № 59-пг, от 07.08.2018г  №127-пг, 
от 10.10.2018г № 159-пг, от 25.10.2018г № 169-пг, от 17.12.2018г № 191-пг, от 05.03.2019г № 21-пг) (далее муниципальная 
программа) следующие изменения:
1) в паспорте муниципальной программы строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следу-
ющей редакции:



№ 32 (243) 20 июня 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru 16 ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района

2)  В паспорте подпрограммы  «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Тулунского 
муниципального района»  на 2017-2021 гг., являющейся приложением № 2, к муниципальной программе строку «Ресурсное 
обеспечение подпрограммы, изложить в следующей редакции:

3) В паспорте подпрограммы «Корректировка схемы территориального планирования Тулунского муниципального района» 
являющейся приложением № 2-1 к муниципальной программе строку  «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить 
в следующей редакции:

4) приложение 5 к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается).
5) приложение 6 к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается)
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разместить на 
официальном сайте администрации Тулунского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Тулунского муниципаль-
ного района  Шаяхматова С.В.

Мэр Тулунского
муниципального района Гильдебрант М.И.

 

Приложение к постановлению администрации
Тулунского муниципального района

от «28»  мая  2019г.  №  74 -пг

Приложение № 5
к муниципальной программе

«Развитие инфраструктуры на
территории Тулунского муниципального

района» на 2017-2021гг.



№ 32 (243) 20 июня 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru  17ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

 «Развитие инфраструктуры на территории Тулунского муниципального района»
на 2017-2021 гг.

ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ В БЮДЖЕТЕ ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 (далее – муниципальная программа)

Наименование 
программы, 

подпрограммы,  
основного 

мероприятия, 
мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники, 

исполнители 
мероприятий

Источники 
финансирования

Расходы (тыс. руб.), годы

2017 2018 2019 2020 2021 всего

1 2 3 5 6 7 8 9

Муниципальная 
программа 
«Развитие 

инфраструктуры 
на территории 

Тулунского 
муниципального 

района»
на 2017-2021 гг.

Всего, в том числе

Всего 16485,3 18339,2 67224,7 57716,5 206037,5 365803,2

Местный бюджет (далее 
– МБ) 9760,3 12648,2 15727,3 7716,5 14558,5 60410,8

Средства, планируемые 
к привлечению из 

областного бюджета 
(далее - ОБ)

6725,0 5691,0 51497,4 50000,0 191479,0 305392,4

Средства, планируемые 
к привлечению 

из федерального 
бюджета (далее 

- ФБ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники (далее 
- ИИ) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
строительству 
и дорожному 

хозяйству 
администрации 

Тулунского 
муниципального 

района

Всего 16485,3 18339,2 67224,7 57716,5 206037,5 365803,2

МБ 9760,3 12648,2 15727,3 7716,5 14558,5 60410,8
ОБ 6725,0 5691,0 51497,4 50000,0 191479,0 305392,4
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 1
«Развитие и содержание 

автомобильных 
дорог местного 

значения 
вне границ 
населенных 

пунктов
в границах Тулунского 

муниципального 
района» на 2017-

2021 гг.

Всего, в том числе

Всего 6882,7 7401,1 46468,8 56220,0 205891,5 322864,1

МБ 6882,7 7401,1 10621,4 6220,0 14412,5 45537,7

ОБ 0,0 0,0 35847,4 50000,0 191479,0 277326,4

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
строительству 
и дорожному 

хозяйству

Всего 6882,7 7401,1 46468,8 56220,0 205891,5 322864,1
МБ 6882,7 7401,1 10621,4 6220,0 14412,5 45537,7
ОБ 0,0 0,0 35847,4 50000,0 191479,0 277326,4
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 
1.1.

Ремонт и содержание 
автомобильных 

дорог 

Администрация 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 6082,7 6901,1 7423,2 1956,6 0,0 22363,6
МБ 6082,7 6901,1 7423,2 1956,6 0,0 22363,6
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 
1.2.

Регистрация права 
собственности на 
автомобильные 

дороги.

Администрация 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 800,0 500,0 500,0 500,0 0,0 2300,0

МБ 800,0 500,0 500,0 500,0 0,0 2300,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 
1.3.

Строительство, 
реконструкция, 
капитальный 

ремонт 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 

местного значения 
и искусственных 

сооружений 
на них

Администрация 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



№ 32 (243) 20 июня 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru 18 ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
Основное мероприятие 

1.4.  Устройство 
временного 

искусственного 
сооружения (моста) на 
автомобильной дороге 
до п. Октябрьский-2 

для обеспечения 
проезда через р. Ия 
в Тулунском районе 
Иркутской области

Администрация 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 0,0 0,00 38545,6 53763,4 205981,5 298200,5
МБ 0,0 0,0 2698,2 3763,4 14412,5 20874,1
ОБ 0,0 0,0 35847,4 50000,0 191479,0 277326,4
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 2 
«Энергосбережение 

и повышение 
энергетической 
эффективности 
на территории 

Тулунского 
муниципального 
района  на 2017-

2021гг.»

Всего, в том числе

Всего 9602,6 10738,6 20495,9 1496,5 146,0 42479,6

МБ 2877,6 5047,6 4845,9 1496,5 146,0 14413,6

ОБ 6725,0 5691,0 15650,0 0,0 0,0 28066,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по ЖКХ, 
транспорту и связи 

администрации 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 9602,6 10738,6 20495,9 1496,5 146,0 42479,6

МБ 2877,6 5047,6 4845,9 1496,5 146,0 14413,6

ОБ 6725,0 5691,0 15650,0 0,0 0,0 28066,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 2.1.
«Модернизация объектов 

теплоснабжения 
и подготовка к 
отопительному 
сезону объектов 
коммунальной 

инфраструктуры, 
находящихся в 

муниципальной 
собственности,  

сокращение потерь 
при передаче 

и потреблении 
энергетических 

ресурсов».

Администрация 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 1175,6 1932,2 7875,4 341,5 16,0 11340,7

МБ 138,6 358,2 835,4 341,5 16,0 1689,7
ОБ 1037,0 1574,0 7040,0 0,0 0,0 9651,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре, 
молодежной 

политике и спорту 
администрации 

Тулунского 
муниципального 

района

Всего 303,0 130,0 863,5 130,0 130,0 1556,5

МБ 303,0 130,0 863,5 130,0 130,0 1556,5

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
образованию

администрации 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 7449,6 8676,4 11757,0 1025,0 0,0 28908,0

МБ 1761,6 4559,4 3147,0 1025,0 0,0 10493,0

ОБ 5688,0 4117,0 8610,0 0,0 0,0 18415,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 2.2:
Переход на определение 

количества 
потребленных 

энергетических 
ресурсов 

муниципальными 
учреждениями по 
приборам учета.

Комитет по 
образованию 

администрации 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 674,4 0,0 0,0 0,0 0,0 674,4

МБ 674,4 0,0 0,0 0,0 0,0 674,4
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 3 
«Корректировка схемы 

территориального 
планирования 

Тулунского 
муниципального 

района»

Всего, в том числе

Всего 0 199,5 260,0 0 0 459,5

МБ 0 199,5 260,0 0 0 459,5
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Комитет по 

строительству 
и дорожному 

хозяйству 
администрации 

Тулунского 
муниципального 

района

Всего 0 199,5 260,0 0 0 459,5

МБ 0 199,5 260,0 0 0 459,5
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 3.1. 
Корректировка схемы 

территориального 
планирования 

Тулунского 
муниципального 

района

Администрация 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 0 199,5 260,0 0 0 459,5

МБ 0 199,5 260,0 0 0 459,5
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



№ 32 (243) 20 июня 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru  19ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
Приложение к постановлению администрации

Тулунского муниципального района
от «82»  мая 2019г.  №  74-пг

Приложение № 6
к муниципальной программе

«Развитие инфраструктуры на
территории Тулунского муниципального

района» на 2017-2021гг.

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Развитие инфраструктуры на территории Тулунского муниципального района»
на 2017-2021 гг.

ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ
(далее – муниципальная программа)

Наименование программы, 
подпрограммы,  

основного 
мероприятия, 
мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники, 

исполнители 
мероприятий

Источники 
финансирования

Расходы (тыс. руб.), годы

2017 2018 2019 2020 2021 всего

1 2 3 5 6 7 8 9

Муниципальная 
программа «Развитие 

инфраструктуры 
на территории 

Тулунского 
муниципального 

района»
на 2017-2021 гг.

Всего, в том числе

Всего 16485,3 18339,2 67224,7 57716,5 206037,5 365803,2

Местный бюджет (далее 
– МБ) 9760,3 12648,2 15727,3 7716,5 14558,5 60410,8

Средства, планируемые 
к привлечению 
из областного 

бюджета (далее 
- ОБ)

6725,0 5691,0 51497,4 50000,0 191479,0 305392,4

Средства, планируемые 
к привлечению 

из федерального 
бюджета (далее 

- ФБ)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники (далее 
- ИИ) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
строительству 
и дорожному 

хозяйству 
администрации 

Тулунского 
муниципального 

района

Всего 16485,3 18339,2 67224,7 57716,5 206037,5 365803,2

МБ 9760,3 12648,2 15727,3 7716,5 14558,5 60410,8
ОБ 6725,0 5691,0 51497,4 50000,0 191479,0 305392,4
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 1
«Развитие и содержание 

автомобильных 
дорог местного 

значения вне границ 
населенных пунктов

в границах Тулунского 
муниципального 
района» на 2017-

2021 гг.

Всего, в том числе

Всего 6882,7 7401,1 46468,8 56220,0 205891,5 322864,1

МБ 6882,7 7401,1 10621,4 6220,0 14412,5 45537,7

ОБ 0,0 0,0 35847,4 50000,0 191479,0 277326,4

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по 
строительству 
и дорожному 

хозяйству

Всего
6882,7 7401,1 46468,8 56220,0 205891,5 322864,1

МБ 6882,7 7401,1 10621,4 6220,0 14412,5 45537,7
ОБ 0,0 0,0 35847,4 50000,0 191479,0 277326,4
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 
1.1.

Ремонт и содержание 
автомобильных дорог 

Администрация 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего
6082,7 6901,1 7423,2 1956,6 0,0 22363,6

МБ 6082,7 6901,1 7423,2 1956,6 0,0 22363,6
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



№ 32 (243) 20 июня 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru20 ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИК
Тулунского района

Основное мероприятие 1.2.
Регистрация права собственности на 

автомобильные дороги.

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 800,0 500,0 500,0 500,0 0,0 2300,0

МБ 800,0 500,0 500,0 500,0 0,0 2300,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 1.3.
Строительство, реконструкция, 

капитальный ремонт 
автомобильных дорог общего 

пользования местного значения и 
искусственных сооружений на них

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 1.4.  Устройство 
временного искусственного 

сооружения (моста) на 
автомобильной дороге до п. 

Октябрьский-2 для обеспечения 
проезда через р. Ия в Тулунском 

районе Иркутской области

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 0,0 0,00 38545,6 53763,4 205981,5 298200,5
МБ 0,0 0,0 2698,2 3763,4 14412,5 20874,1
ОБ 0,0 0,0 35847,4 50000,0 191479,0 277326,4
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 2 «Энергосбережение 
и повышение энергетической 
эффективности на территории 
Тулунского муниципального 

района  на 2017-2021гг.»

Всего, в том числе

Всего 9602,6 10738,6 20495,9 1496,5 146,0 42479,6

МБ 2877,6 5047,6 4845,9 1496,5 146,0 14413,6

ОБ 6725,0 5691,0 15650,0 0,0 0,0 28066,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по ЖКХ, транспорту 
и связи администрации 

Тулунского муниципального 
района

Всего 9602,6 10738,6 20495,9 1496,5 146,0 42479,6

МБ 2877,6 5047,6 4845,9 1496,5 146,0 14413,6

ОБ 6725,0 5691,0 15650,0 0,0 0,0 28066,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 2.1.
«Модернизация объектов 
теплоснабжения и подготовка к 
отопительному сезону объектов 
коммунальной инфраструктуры, 
находящихся в муниципальной 

собственности,  сокращение 
потерь при передаче и потреблении 

энергетических ресурсов».

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 1175,6 1932,2 7875,4 341,5 16,0 11340,7

МБ 138,6 358,2 835,4 341,5 16,0 1689,7
ОБ 1037,0 1574,0 7040,0 0,0 0,0 9651,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре, 
молодежной политике и 
спорту администрации 

Тулунского муниципального 
района

Всего 303,0 130,0 863,5 130,0 130,0 1556,5
МБ 303,0 130,0 863,5 130,0 130,0 1556,5
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по образованию
администрации Тулунского 

муниципального района

Всего 7449,6 8676,4 11757,0 1025,0 0,0 28908,0
МБ 1761,6 4559,4 3147,0 1025,0 0,0 10493,0
ОБ 5688,0 4117,0 8610,0 0,0 0,0 18415,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 2.2:
Переход на определение количества 

потребленных энергетических 
ресурсов муниципальными 

учреждениями по приборам учета.

Комитет по образованию 
администрации Тулунского 

муниципального района

Всего 674,4 0,0 0,0 0,0 0,0 674,4
МБ 674,4 0,0 0,0 0,0 0,0 674,4
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 3 «Корректировка схемы 
территориального планирования 

Тулунского муниципального 
района»

Всего, в том числе

Всего 0 199,5 260,0 0 0 459,5
МБ 0 199,5 260,0 0 0 459,5
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по строительству и 
дорожному хозяйству 

администрации Тулунского 
муниципального района

Всего 0 199,5 260,0 0 0 459,5
МБ 0 199,5 260,0 0 0 459,5
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприятие 3.1. 
Корректировка схемы 

территориального планирования 
Тулунского муниципального 

района

Администрация Тулунского 
муниципального района

Всего 0 199,5 260,0 0 0 459,5
МБ 0 199,5 260,0 0 0 459,5
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



№ 32 (243) 20 июня 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru  21ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

Муниципальное образование
 «Тулунский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ

Тулунского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«03» июня 2019 г.                                          №77-пг

г.Тулун

О проведении смотра – конкурса «Самая чистая и уютная улица Тулунского муници-
пального района»

В целях улучшения уровня благоустройства, создания эстетического облика территории 
населенных пунктов Тулунского муниципального района, повышения активности органов 
местного самоуправления муниципальных образований сельских поселений, руководствуясь 
ч. 2 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003г.              № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.Провести смотр-конкурс «Самая чистая и уютная улица Тулунского муниципального райо-
на» (далее – смотр-конкурс) среди сельских поселений, входящих в состав муниципального 
образования «Тулунский район».
2. Утвердить состав конкурсной комиссии смотра-конкурса (Приложение №1).
3. Утвердить Положение о порядке проведения смотра-конкурса (Приложение № 2).
4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Тулун-
ского района» и разместить на официальном сайте Тулунского муниципального района. 
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Мэр Тулунского 
муниципального района М.И. Гильдебрант

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации

Тулунского муниципального района
от «03» июня 2019г. №   77 -пг

Состав конкурсной комиссии
смотра-конкурса «Самая чистая и уютная улица Тулунского муниципального района» 

(далее – конкурсная комиссия)

Шаяхматов С.В. - первый заместитель мэра Тулунского муниципального района, председа-
тель конкурсной комиссии;

Клусс Е.С. – председатель комитета ЖКХ, транспорта и связи  администрации Тулунского 
муниципального района;

Сидорова С.Л. - главный специалист  комитета ЖКХ, транспорта и связи  администрации 
Тулунского муниципального района - секретарь конкурсной комиссии;

Члены конкурсной комиссии:

Бруева Татьяна Анатольевна - председатель комитета по строительству, дорожному хозяй-
ству администрации Тулунского муниципального района – заместитель председателя кон-
курсной комиссии;

Вознюк А.В. – председатель комитета по управлению муниципальным имуществом админи-



№ 32 (243) 20 июня 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru22 ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
страции Тулунского муниципального района;

Трус С.Н. – председатель комитета по экономике и развитию предпринимательства;

Силивончик Т.И. – ведущий аналитик по работе с сельскими поселениями управления по 
культуре, молодежной политике и спорту администрации Тулунского муниципального рай-
она.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации

Тулунского муниципального района
от «03» июня  2019г.  №  77 -пг

Положение
о порядке проведения

смотра-конкурса
«Самая чистая и уютная улица Тулунского муниципального района»

Глава 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Настоящее Положение определяет общий порядок и условия подготовки, организации и 
проведения смотра-конкурса «Самая чистая и уютная улица Тулунского муниципального 
района» (далее - смотр-конкурс).
2. Цели проведения смотра-конкурса:
а) активизация и дальнейшее совершенствование мероприятий, направленных на благоу-
стройство и улучшение санитарного состояния территорий населенных пунктов;
б) широкое вовлечение населения в работу по обустройству территорий населенных пунктов. 
в) выполнение мероприятий, способствующих улучшению жизнедеятельности населения на-
селенных пунктов Тулунского района.
3. Смотр-конкурс проводится в один этап.
4. Информация, содержащаяся в документах, представляемых участниками смотра-конкурса, 
является конфиденциальной и не может быть использована для иных целей, кроме оценки 
участников смотра-конкурса.

Глава 2. КОНКУРСНЫЕ КОМИССИИ

5. Муниципальная конкурсная комиссия Тулунского района состоит из председателя, заме-
стителя председателя, секретаря и членов конкурсной комиссии. Численный состав конкурс-
ной комиссии составляет не менее 7 человек.
6. Конкурсная комиссия района правомочна решать вопросы, отнесенные к ее компетенции, 
если на заседании присутствуют не менее 50 процентов от общего числа членов конкурсной 
комиссии района.
7. Решения конкурсной комиссии района принимаются простым большинством голосов при-
сутствующих на заседании членов комиссии. При голосовании каждый член конкурсной 
комиссии района имеет один голос. Секретарь конкурсной комиссии имеет право голоса. 
В случае равенства голосов - председатель конкурсной комиссии района, а в случае его от-
сутствия - заместитель председателя конкурсной комиссии района имеет право решающего 
голоса.
8. Решения конкурсной комиссии района оформляются протоколом, который ведется секре-
тарем конкурсной комиссии района и подписывается председателем конкурсной комиссии 
района, в случае его отсутствия - заместителем председателя конкурсной комиссии района.

Глава 3. УСЛОВИЯ УЧАСТИЯ В СМОТРЕ-КОНКУРСЕ

9. На смотр-конкурс выдвигаются улицы населенных пунктов Тулунского района.
10. Заявления на участие в смотре-конкурсе подают администрации сельских поселений 
(участники конкурса).
11. Участники смотра-конкурса в срок с 24 июня по 22 июля 2019 года подают заявление об 
участии в смотре-конкурсе в свободной форме.
Каждый участник вправе подать заявление на участие одной улицы в смотре-конкурсе.
12. Не допускаются к участию в смотре-конкурсе претенденты, подавшие документы позже 
установленного  срока.



№ 32 (243) 20 июня 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru  23

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского районаОФИЦИАЛЬНО
13. Участники смотра-конкурса, ставшие победителями, могут принимать участие в смотре-
конкурсе повторно, не ранее чем через 2 года.

Глава 4. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ СМОТРА-КОНКУРСА

14. Секретарь  конкурсной комиссии проводит регистрацию заявок на участие в смотре-кон-
курсе.
15. В срок  с 23 июля по 31июля 2019г. конкурсная комиссия посещает все улицы, участвую-
щие в конкурсе, и оценивает их по установленным  критериям.
16. По итогам работы конкурсной комиссии в срок не позднее 07 августа 2019г. определяется 
3 (три) победителя.
Победителями смотра-конкурса признаются администрации сельских поселений, на террито-
рии которых расположены улицы, набравшие максимальное количество баллов.
В случае равенства количества баллов по нескольким объектам смотра-конкурса победитель 
определяется путем проведения открытого голосования всех членов конкурсной комиссии.

Глава 5. КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ УЧАСТНИКОВ СМОТРА-КОНКУРСА

17. Оценка улиц, принимающих участие в конкурсе, производится по следующим критериям:
- Количество домов на улице:
более 30 - 5 баллов
20 - 30 - 4 балла
10 - 20 - 3 балла
менее 10 - 2 балла.
- Качество благоустройства территории:
- наличие указателя с названием улицы – 5 баллов;
-  наличие указателей с номерами домов:
более 70% домов – 5 баллов
70-50% - 4 балла
50-30% - 3 балла
30-15% - 2 балла
менее 15% - 1 балл
отсутствие указателей с номерами домов – 0 баллов.
- отсутствие складирования стройматериалов, разобранной автотехники, дров, горбыля  и 
прочее на территориях, прилегающих к домам  – 5 баллов;
- палисадники, дома покрашены   - 5 баллов;
-  газоны и палисадники засажены цветами  - 5 баллов;
- трава скошена – 5 баллов;
- отсутствие свободно пасущегося скота на улице – 5 баллов; 
- состояние автомобильной дороги по улице 5 баллов;
- наличие уличного освещения – 5 баллов.
- наличие информации об истории образования улицы – 10 баллов.

Глава 6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

18. Итоги смотра-конкурса утверждаются правовым актом администрации Тулунского му-
ниципального района не позднее 10-дневного срока со дня принятия решения конкурсной 
комиссией о победителе смотра-конкурса. 
19. Извещение о проведении смотра-конкурса и информация о победителе смотра-конкурса 
публикуются в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и размещается  на 
официальном сайте Тулунского муниципального района. Информация о победителе смотра-
конкурса публикуется не позднее чем через 20 дней со дня принятия решения конкурсной 
комиссией района о победителе смотра-конкурса.
20. Победители смотра-конкурса награждаются за:
1 место – дипломом 1 степени
2 место – диплом II степени
3 место- диплом III степени 
 Награждение победителей смотра-конкурса осуществляется по адресу: Иркутская область, 
г. Тулун, ул. Ленина, 75 не позднее 30 дней после опубликования информации о победителе 
смотра-конкурса.



№ 32 (243) 20 июня 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru24 ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

Муниципальное образование
«Тулунский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ
Тулунского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«03» июня 2019 г.                                            № 78-ПГ  

        г.Тулун

О внесении изменений в Порядок осуществления внутреннего финансового контроля и 
внутреннего финансового аудита главными распорядителями (распорядителями) бюд-
жетных средств, главными администраторами (администраторами) доходов бюджета, 

главными администраторами (администраторами) источников финансирования дефицита 
бюджета муниципального образования «Тулунский район» 

В соответствии со статьёй 160.2-1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьёй 11 
Положения о бюджете процессе в муниципальном образовании «Тулунский район», утверж-
дённого решением Думы Тулунского муниципального района от 26.04.2011г. № 217 (в ре-
дакции от 24.02.2015г. № 135, с изменениями от 26.06.2016г. № 253, от 11.07.2017г. № 334) 
руководствуясь ст. 36 Устава муниципального образования «Тулунский район»,   

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Порядок осуществления внутреннего финансового контроля и внутреннего фи-
нансового аудита главными распорядителями (распорядителями) бюджетных средств, глав-
ными администраторами (администраторами) доходов бюджета, главными администратора-
ми (администраторами) источников финансирования дефицита бюджета муниципального 
образования «Тулунский район», утверждённого постановлением Администрации Тулунско-
го муниципального района от 19.02.2016 г № 19 – пг, следующие изменения:
1) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Внутренний финансовый контроль направлен на:
       соблюдение установленных в соответствии с бюджетным законодательством Российской 
Федерации, иными нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные право-
отношения, внутренних стандартов и процедур составления и исполнения бюджета по рас-
ходам, включая расходы на закупку товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных 
нужд, муниципального образования «Тулунский район», составления бюджетной отчетности 
и ведения бюджетного учёта этим главным распорядителем бюджетных средств и подведом-
ственными ему распорядителями, и получателями бюджетных средств;
подготовку и организацию мер по повышению экономности и результативности использова-
ния бюджетных средств муниципального образования «Тулунский район»;
      соблюдение установленных в соответствии с бюджетным законодательством Российской 
Федерации, иными нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные право-
отношения, внутренних стандартов и процедур составления и исполнения бюджета по до-
ходам, составления бюджетной отчетности и ведения бюджетного учета этим главным адми-
нистратором доходов бюджета и подведомственными администраторами доходов бюджета 
муниципального образования «Тулунский район».
      соблюдение установленных в соответствии с бюджетным законодательством Российской 
Федерации, иными нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоот-
ношения, внутренних стандартов и процедур составления и исполнения бюджета по источ-
никам финансирования дефицита бюджета, составления бюджетной отчетности и ведения 
бюджетного учёта этим главным администратором источников финансирования дефицита 
бюджета и подведомственными администраторами источников финансирования дефицита 
бюджета муниципального образования «Тулунский район.»;



№ 32 (243) 20 июня 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru  25ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
2) пункт 21 изложить в следующей редакции:
«21. Аудиторская проверка проводится на основании   программы   проверки, утвержденной 
руководителем главного администратора бюджетных средств (заместителем руководителя 
главного администратора бюджетных средств, в случае если он возглавляет структурное под-
разделение, осуществляющее внутренний финансовый аудит).
     Программа проверки составляется и   утверждается   до   начала проверки.
     Программа проверки должна содержать вид, тему проверки, наименование объекта аудита, 
перечень проверяемых вопросов, фамилии и инициалы членов аудиторской группы, ответ-
ственных за проверку конкретного вопроса, подлежащего изучению в ходе проверки, а также 
сроки её проведения.»;
3) пункт 22 изложить в следующей редакции:
«22. Аудиторские проверки подразделяются:
а) на камеральные проверки, которые проводятся по месту нахождения субъекта внутреннего 
финансового аудита на основании представленных по его запросу информации и материалов;
б) на выездные проверки, которые проводятся по месту нахождения субъекта внутреннего 
финансового аудита, так и по месту нахождения объектов аудита.
в) на комбинированные проверки, которые проводятся как по месту нахождения субъекта 
внутреннего финансового аудита, так и по месту нахождения объектов аудита.»;
4) пункт 29 изложить в следующей редакции:
«29. Срок проведения аудиторской проверки не может превышать 30 дней.
По результатам аудиторской проверки составляется акт не позднее даты окончания провер-
ки. Акт подписывается руководителем аудиторской группы и вручается руководителю объ-
екта аудита в течении 5 (пяти) рабочих дней с момента его подписания.
К акту прилагаются документы, копии документов, объяснения должностных и материально 
ответственных лиц и иные материалы, подтверждающие выводы, изложенные в акте. 
В акте не должно содержаться морально-этической оценки действий должностных лиц, не 
допускается квалифицировать их поступки, намерения и цели, применять понятия и фразы, 
имеющие заведомо оценочный или обвинительный смысл.
В акте указываются:
должности, фамилии, имена, отчества членов аудиторской группы, проводивших проверку, 
дата, период проведения проверки и дата проведения предыдущей проверки;
общие данные об объекте аудита (организационно-правовая форма юридического лица, виды 
деятельности, основные финансово-хозяйственные показатели и другие сведения);
ссылки на нормативные правовые акты, локальные нормативные акты, факты нарушения 
которых выявлены в ходе проверки;
выявленные факты нарушений нормативных правовых актов, локальных нормативных ак-
тов, регулирующих бюджетные правоотношения, и внутренних стандартов;
последствия нарушений, фамилии, имена, отчества, должности лиц, допустивших наруше-
ния;
предложения об улучшении показателей осуществления внутреннего финансового контроля 
объекта аудита, ведения учетной политики, выполнения бюджетных процедур, более рацио-
нальном и эффективном использовании выделяемых ему средств бюджета;
материалы по другим вопросам, включенным в программу проверки.»;
5) абзац пятый пункта 32 изложить в следующей редакции:
«о направлении материалов в Комитет по финансам администрации Тулунского муници-
пального района и (или) правоохранительные органы в случае наличия признаков наруше-
ния бюджетного законодательства Российской Федерации, в отношении которых отсутству-
ет возможность их устранения.»;
6) дополнить пунктом 34 следующего содержания:
«34. Порядок составления и представления отчета о результатах аудиторской проверки и 
годовой отчетности о результатах осуществления внутреннего финансового аудита уста-
навливается главным администратором бюджетных средств, администратором бюджетных 
средств.»
 7) пункт 34 считать пунктом 35 соответственно.
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Тулун-
ского района» и разместить на официальном сайте администрации Тулунского муниципаль-
ного района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».



№ 32 (243) 20 июня 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru26 ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района

№ п/п Наименование
Среднесписочная

численность,
чел.

Фактические расходы за 2018 год 
на оплату труда, тыс. руб.

1. Муниципальные служащие, работники 
муниципальных учреждений 1 561,1 515 326,8

Председатель Комитета по финансам
Тулунского района Г. Э. Романчук

Сведения
о численности муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений Тулунского муниципального района и 

фактических затратах на их денежное содержание за 1 квартал 2019 года

№ 
п/п Наименование Среднесписочная 

численность, чел.

Фактические затраты за 
1 квартал  2019 года на их 
денежное содержание, тыс. 

руб.
1. Муниципальные служащие, работники 

муниципальных учреждений 1 576,4 129 404,2

Председатель Комитета по финансам
Тулунского муниципального района Г. Э. Романчук

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Ту-
лунского муниципального района по социальным вопросам В.Н. Карпенко.

Мэр Тулунского 
муниципального района М.И. Гильдебрант      

Исполнил:

Председатель Комитета по финансам
Тулунского района                                                                                                 

Г.Э. Романчук

Согласовано:
Начальник правового управления                                              

администрации Тулунского
муниципального района Р. Ю. Егорова

Руководитель аппарата администрации
Тулунского муниципального район П. Л. Коробейников

                                                             



№ 32 (243) 20 июня 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru  27ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
ПРОТОКОЛ № 6/1-П/19

рассмотрения заявок на участие в аукционе
по извещению №080519/0234970/03 (лот № 1)

Иркутская область,
г. Тулун                                                                                                        10 июня 2019 г.

1. Аукционная комиссия Администрации Тулунского муниципального района провела процедуру рас-
смотрения заявок на участие в аукционе в 09:00 10 июня 2019 года по адресу: Иркутская область, г. 
Тулун, ул. Гидролизная, д. 2.
2. Рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе проводилось комиссией, в следующем со-
ставе:
Председатель комиссии – Вознюк Андрей Васильевич

Секретарь комиссии – Геряева Наталья Николаевна

Член комиссии – Бруева Татьяна Анатольевна

Член комиссии – Валевская Ольга Юрьевна.

Всего на заседании присутствовало 4 члена комиссии, что составило 80 % от общего количества чле-
нов комиссии. Кворум имеется, заседание правомочно.
3. Извещение о проведении настоящего аукциона было размещено на официальном сайте торгов 
http://torgi.gov.ru/ 08.05.2019 г., http://tulunr.irkobl.ru/ 08.05.2019 г. и в информационном бюллетене 
«Вестник Тулунского района» от 09 мая 2019 г. № 20 (231).
4. Предмет аукциона: право заключения договора купли-продажи земельного участка из земель на-
селенных пунктов, площадью 2412 кв.м., кадастровый номер 38:15:140103:779, адрес: Российская Фе-
дерация, Иркутская область, Тулунский район, с. Котик, ул. Комсомольская, 31-А, разрешенное ис-
пользование: для ведения личного подсобного хозяйства.
4.1. Комиссией рассмотрены заявки на участие в аукционе:

4.2. Решение комиссии: признан участником аукциона следующий претендент: 1. Петров Александр 
Николаевич.
4.3. Решение комиссии: в связи с поступлением на участие в аукционе только одной заявки, по 
окончании срока приема заявок, аукцион признать несостоявшимся. В соответствии с действующим 
законодательством заключить договор с единственным участником, подавшим заявку на участие в 
аукционе по начальной цене предмета аукциона.

Председатель комиссии:
Вознюк Андрей Васильевич	
	
Секретарь комиссии:
Геряева Наталья Николаевна (подпись)

 		
Члены комиссии:
Бруева Татьяна Анатольевна (подпись)		
Валевская Ольга Юрьевна (подпись)

№ 
п/п Наименование Среднесписочная 

численность, чел.

Фактические затраты 
за 1 квартал  2019 

года на их денежное 
содержание, тыс. руб.

1. Муниципальные служащие, 
работники муниципальных 
учреждений

1 576,4 129 404,2



№ 32 (243) 20 июня 2019 г.
svetlana-gladun0@mail.ru28 ОФИЦИАЛЬНО

Информационный бюллетеньВЕСТНИКТулунского района
ПРОТОКОЛ № 7/1-А/19

рассмотрения заявок на участие в аукционе
по извещению №160519/0234970/01 (лот № 1)

Иркутская область,
г. Тулун                                                                                                      13 июня 

2019 г.

1. Аукционная комиссия Администрации Тулунского муниципального района провела про-
цедуру рассмотрения заявок на участие в аукционе в 09:00 13 июня 2019 года по адресу: 
Иркутская область, г. Тулун, ул. Гидролизная, д. 2.
2. Рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе проводилось комиссией, в следую-
щем составе:
Председатель комиссии – Вознюк Андрей Васильевич
Секретарь комиссии – Геряева Наталья Николаевна
Член комиссии – Бруева Татьяна Анатольевна
Член комиссии – Валевская Ольга Юрьевна.
Всего на заседании присутствовало 4 члена комиссии, что составило 80 % от общего количе-
ства членов комиссии. Кворум имеется, заседание правомочно.
3. Извещение о проведении настоящего аукциона было размещено на официальном сайте 
торгов http://torgi.gov.ru/ 16.05.2019 г., http://tulunr.irkobl.ru/ 16.05.2019 г. и в информаци-
онном бюллетене «Вестник Тулунского района» от 16 мая 2019 г. № 21 (232).
4. Предмет аукциона: право заключения договора аренды земельного участка из земель сель-
скохозяйственного назначения площадью 2109614 кв.м., кадастровый номер 38:15:080401:440 
адрес: Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Сибирякское МО, 3 км 
севернее п. Сибиряк, разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства.
4.1. Комиссией рассмотрены заявки на участие в аукционе:

4.2. Решение комиссии: признан участником аукциона следующий претендент: 1. Тахаудино-
ва Любовь Ивановна.
4.3. Решение комиссии: в связи с поступлением на участие в аукционе только одной заявки, 
по окончании срока приема заявок, аукцион признать несостоявшимся. В соответствии с 
действующим законодательством заключить договор с единственным участником, подавшим 
заявку на участие в аукционе по начальной цене предмета аукциона.

Председатель комиссии:
Вознюк Андрей Васильевич		
Секретарь комиссии:
Геряева Наталья Николаевна (подпись)

Члены комиссии:
Бруева Татьяна Анатольевна (подпись)
Валевская Ольга Юрьевна (подпись)

Время подписания в печать фактически:17:00 и по графику: 17:00 18.06.2019 г.

Информационный бюллетень «Вестник Тулунского района» - учредитель и издатель Администрация Тулунского муниципального района. 
Главный редактор: С.А.Гладун.  Адрес редакции и издателя: Иркутская область, г. Тулун, ул. Ленина, 75.
Периодичность издания - еженедельно. Реализуется бесплатно. Распространяется в городе Тулуне и Тулунском районе.

Отпечатано в типографии ООО “Пресса” г. Тулун, ул. 19 Партсъезда, 2. Тираж 200 экз.

№ 
п/п Наименование Среднесписочная 

численность, чел.

Фактические затраты 
за 1 квартал  2019 

года на их денежное 
содержание, тыс. руб.

1. Муниципальные служащие, 
работники муниципальных 
учреждений

1 576,4 129 404,2


